Emprel - Empresa Municipal de Informática
Rua do Brum, 123|Empr. Maurício Brandão Mattos - 2º andar

Bairro do Recife - Recife/PE | 50030-260
(81) 3355.7000 |www.emprel.gov.br

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2023

Aos dois dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e três, na EMPREL - Empresa Municipal de
Informática, situada à Rua do Brum, nº 123 – 2º Andar, Bairro do Recife – Recife/PE - CEP: 50030-260,
reuniram-se o Diretor Presidente da EMPREL, Sr. BERNARDO JUAREZ D’ALMEIDA, brasileiro, casado,
Economista, inscrito no CPF/MF sob o nº 857.537.854-68, portador da Cédula de Identidade nº 4.024.445
SSP-PE, o Diretor de Planejamento e Atendimento ao Cliente, Sr. ALONSO JOSÉ DA SILVA FILHO,
brasileiro, divorciado, Analista de Sistemas, inscrito no CPF/MF sob o no 282.708.274- 87, portador da
cédula de identidade n° 2.019.624 – SDS/PE e a Empresa UCAN TECNOLOGIA EM TRANSMISSÕES
LTDA, com sede na Praça Dom José Gaspar, nº 134, 5º andar, Conjunto 51, Sala 01, República, São
Paulo/SP, CEP: 01.047-010, inscrita no CNPJ sob o nº 09.368.430/0001-35, neste ato representada pela Sra.
Valquiria de Oliveira Gonçalves Brasileira, solteira, empresária, inscrita no CPF/MF sob o nº 063.860.218-19,
portadora da Cédula de Identidade nº 17.585.986-3 SSP/SP, para proceder o presente Registro de Preços,
nos termos da Lei nº 10.520/2002 e Decretos Municipais nºs 19.789/2003 e 27.070/2013 e do Edital do
Procedimento Licitatório nº 010/2022, Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 009/2022 - EMPREL,
cujo objeto é a aquisição de equipamento LU600 DATABRIDGE para acesso móvel a internet de alta
velocidade, para realização de Streamings bem como treinamento e suporte técnico especializado 24 horas
por dia, 7 dias na semana, a assistência técnica durante o período de garantia oferecido, deverá ser através
de empresas que operam no ramo, conforme especificações e quantitativos descritos no Anexo II - Termo de
Referência do Edital.

LOTE  1

ITEM 1 - EQUIPAMENTO QTDE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

Aquisição de equipamento DATABRIDGE, para
acesso a internet, garantia de hardware 12 (doze)
meses, capacidade para 8x simcards 4G, Wi-fi
integrado + 2 portas de rede RJ45, 4horas de
autonomia de bateria + carregador AC. Assistência
técnica 24 horas por dia 7 dias na semana,
acompanhado de treinamento.

1 128.500,00 128,500,00

Total geral R$ 128.500,00 (cento e vinte e oito mil e quinhentos reais).

Fica declarado, que os preços constantes na presente Ata, portanto registrados, são válidos pelo prazo de
até 12 (doze) meses, de comum acordo entre as partes, contado da data de assinatura deste Instrumento.

As obrigações da Empresa Registrada e da EMPREL, condições gerais, assim como as penalidades
encontram-se no Edital de Embasamento do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 009/2022.

Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada a presente Ata que, após lida e aprovada, será assinada
pelas partes.

EMPREL - EMPRESA MUNICIPAL DE INFORMÁTICA
BERNARDO JUAREZ D’ALMEIDA

Diretor Presidente

EMPREL - EMPRESA MUNICIPAL DE INFORMÁTICA
ALONSO JOSÉ DA SILVA FILHO

Diretor de Planejamento e Atendimento ao Cliente

UCAN TECNOLOGIA EM TRANSMISSÕES LTDA.
VALQUÍRIA DE OLIVEIRA GONÇALVES

Diretora

ASSINADO DIGITALMENTE POR

JOAO HENRIQUE DE LIMA LOBO

CPF: ***.371.934-60 DATA: 02/02/2023 18:07

LOCAL: RECIFE - PE

REGULADO PELO DECRETO MUNICIPAL N° 33.682 de 25/05/2020 (RECIFE-PE)
9dc76db8-bb8e-4e6f-9602-f7203003a285CÓDIGO:

Valquiria de
Oliveira Gonçalves

Assinado de forma digital por
Valquiria de Oliveira Gonçalves
Dados: 2023.02.02 18:52:56
-03'00'

ASSINADO DIGITALMENTE POR

ALONSO JOSE DA SILVA FILHO

CPF: ***.708.274-87 DATA: 02/02/2023 19:00

LOCAL: RECIFE - PE

REGULADO PELO DECRETO MUNICIPAL N° 33.682 de 25/05/2020 (RECIFE-PE)
bc89dafe-8282-4a96-8707-368e0a923f22CÓDIGO:

ASSINADO DIGITALMENTE POR

BERNARDO JUAREZ D'ALMEIDA

CPF: ***.537.854-68 DATA: 02/02/2023 20:06

LOCAL: RECIFE - PE

REGULADO PELO DECRETO MUNICIPAL N° 33.682 de 25/05/2020 (RECIFE-PE)
4e0c0190-8356-4654-b1ce-46778b0df9e6CÓDIGO: